



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmjivai.pr.gov.br

**PUBLICADO NO JORNAL**

*O Regional*

EDIÇÃO 3098 PÁGINA 12

EM, 31 / 07 / 2019

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUÍS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS. 1070

**1 - DO OBJETO:** A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de equipamentos e materiais odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como as propostas feitas no certame, independentemente de transcrição.

### 2 - DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficaram qualificadas as seguintes empresas:

**ATA DE REGISTRO Nº 1701/2019 - FORNECEDOR:** BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob o nº 06.175.908/0001-12, com endereço na Rua Professor Zeldia C. Cursi Mastriani, nº 265 – A, Jardim Davila, na cidade de Cambé, Estado do Paraná, CEP 86.182-530

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                         | QUANT. | UNID. | MARCA              | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------------|-------------|-------------|
| 1    | BR0233497 - ABRASIVO - PEDRA POMES PARA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTÉTICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.                                                                     | 3      | UN    | AAF DO BRASIL      | 2,80        | 8,40        |
| 3    | BR0438080 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, SILICONE, ABRIDOR DE BOCA, AUTOCLAVÁVEL, BLOCO, ADULTO E INFANTIL, CONJUNTO, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                            | 10     | UN    | MAQUIR A           | 5,70        | 57,00       |
| 13   | BR0413399 - ALVEOLÓTOMO, AÇO INOXIDÁVEL, LUER CURVO, ARTICULADO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO                                                                                                            | 5      | UN    | 6B INVENT GERMA NY | 55,00       | 275,00      |
| 14   | BR0453261 - AMALGAMA EM CAPSULA SEM FAZE GAMA - AMALGAMA EM CAPSULA SEM FASE GAMA 2, COM PARTICULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CONTROLE DO TEMPO DE TRABALHO E QUANTIDADE DAS PORCOES, CAIXA COM 50 CAPSULAS DE 1 PORCAO E TEMPO DE PRESA REGULAR.                                      | 20     | CX    | GS-80 T 1P-SDI     | 58,00       | 1.160,00    |
| 23   | BR0304515 - AVENTAL PLUMBIFERO - PARA USO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM PROTETOR PARA TIREOIDE, EMBALADO INDIVIDUAL, 60 CM, 76 CM, COM EQUÍVALÊNCIA DE 0,50MM DE CHUMBO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAOGARANTIA DE 2 ANOS. | 2      | UN    | NM086-N.MART INS   | 375,00      | 750,00      |
| 26   | BR0410918 - BICARBONATO DE SODIO - PURO, PO, PACOTE COM 50G, TOPICO: BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%). ANIDRO SILÍCIO E ESSÊNCIA. COM GRANULAÇÃO EXTRA-FINA. RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. EMBALAGEM 500 G.                             | 3      | UN    | AAF DO BRASIL      | 14,00       | 42,00       |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |    |                     |       |        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------------------|-------|--------|
| 36 | BR0403154 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA EXTREMIDADE CHAMA, GRANULAÇÃO FINA, NUMERO 3195F, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN.                                                                                 | 30 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 36,00  |
| 37 | BR0403145 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA EXTREMIDADE CHAMA, GRANULAÇÃO FINA, NUMERO 1190F CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN. | 30 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 36,00  |
| 38 | BR0402989 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA EXTREMIDADE INATIVA, NUMERO 3083, HASTE CURTA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AOS MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN.                        | 10 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 12,00  |
| 39 | BR0403373 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, ASTE LONGA, NUMERO 1014HL, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN.                                                                                                                       | 20 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 24,00  |
| 40 | BR0403374 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, ASTE LONGA, NUMERO 1016HL, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN.                                                                                                                                                                                | 20 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 24,00  |
| 41 | BR0402949 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, NUMERO 1016 CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN.                                                         | 30 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 36,00  |
| 42 | BR0403152 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, FORMA DE PERA, PARA ACABAMENTO, NUMERO 3168 F, GRANULACAO FINA, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORESENSEN.               | 30 | UN | 3R<br>MICROD<br>ONT | 1,20  | 36,00  |
| 43 | BR0403874 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO CARBIDE, DE ZECRYA, PARA CIRURGIA, NUMERO 151, HASTE 25 MM, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10 | UN | ANGELU<br>S         | 11,90 | 119,00 |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |      |                   |        |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------------------|--------|----------|
|    | INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AOS MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |      |                   |        |          |
| 48 | BR0403862 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA-ROTACAO, CONTRA-ANGULO, ACO CARBIDE, ESFERICA, NUMERO 04, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSEN.                                                                                                                                                   | 30 | UN   | KAVO-CARBIDE CA   | 3,60   | 108,00   |
| 49 | BR0403864 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA-ROTACAO, CONTRA-ANGULO, ACO CARBIDE, ESFERICA, NUMERO 06, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSEN                                                                                                                                                    | 30 | UN   | KAVO-CARBIDE CA   | 3,60   | 108,00   |
| 50 | BR0403865 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA-ROTACAO, CONTRA-ANGULO, ACO CARBIDE, ESFERICA, NUMERO 08, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSEN.                                                                                                                                                   | 30 | UN   | KAVO-CARBIDE CA   | 3,60   | 108,00   |
| 51 | BR0403398 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - USO PARA ALTA ROTACAO, MATERIA-PRIMA ACO INOXIDAVEL COM PONTA DIAMANTADA, FORMATO CONICA, FINALIDADE PARA ACABAMENTO E RESTAURACOES, 2137 (BROCA SELANTE), HASTE CURTA, ESPECIFICACAO TECNICA PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSEN.          | 50 | UN   | 3R MICROD ONT     | 1,20   | 60,00    |
| 54 | BR0413300 - CABO PARA ESPELHO - PARA ESPELHO BUCAL ADULTO E INFANTIL COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS, CABO CONTENDO INSCRICAO DA MARCA, SUPERFICIE IRREGULAR, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA                                                                                                                                                                                          | 50 | UN   | PHARM AINOX       | 2,08   | 104,00   |
| 56 | BR0407026 - CANETA DE ALTA ROTACAO - ROTACAO MAXIMA MAIOR QUE 400.000 REFRIGERACAO COM SPRAY DUPLO OU TRIPLO, ENCAIXE UNIVERSAL BORDEN, TROCA DE BROCAS POR BOTAO DE PRESSAO, CONFECCIONADA EM ALUMINIO ANODIZADO, AUTOCLAVAVEL, NUMERO DE SERIE E MARCA IMPRESSOS NO CORPO DA CANETA, ENGATE BORDEN, SUPERFÍCIE ANTIDESLIZANTE. EMBALADA EM ESTOJO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE INSTALACAO, GARANTIA DE ASSISTENCIA TECNICA PECAS DE REPOSICAO P/05 ANOS E MANUAL DE OPERACAO. | 5  | UN   | KAVO 605C         | 400,00 | 2.000,00 |
| 57 | BR0406149 - CARBONO PARA ODONTOLOGIA - REGISTRO DE ARTICULACAO, FOLHAS DUPLAS, PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESURA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 50 | CX   | PHARM AINOX       | 1,10   | 55,00    |
| 60 | BR0426021 - CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO - A BASE DE OXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO SEM EUGENOL, PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO, FRASCO 20 G, BASE DE ZINCO, ROTULO CONTENDO VALIDADE, QUANTIDADE, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE, VALIDADE DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6  | FRCO | NEW BOND-TECHNE W | 7,60   | 45,60    |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |      |                                 |       |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|---------------------------------|-------|----------|
| 61  | BR0422120 - CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORCADO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COMPOSTO BASICAMENTE DE OXIDO DE ZINCO COM RESINAS NATURAIS OU SINTETICAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | FRCO | INTER-<br>AAF DO<br>BRASIL      | 13,00 | 52,00    |
| 76  | BR0338641 - CUNHA INTERDENTAL - ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA ESPECIAL E CORANTE REATIVO ATOXICOS EM TAMANHO SORTIDOS, RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, FINA, SEÇÃO TRIANGULAR, LISA POSSUEM REBAIXO NA EXTREMIDADE GEOMETRIA SIMÉTRICA E ÂNGULOS AGUDOS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS NÃO MANCHAM A RESTAURAÇÃO. INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS A CONTAR À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO EM BALAGEM COM 100 UNIDADES.                                                                              | 3  | CX   | PHARM<br>AINOX                  | 4,50  | 13,50    |
| 83  | BR0404894 - ESCOVA DE ROBSON - EM FORMA DE TACA, HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR, PARA CONTRA-ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50 | UN   | PREVEN                          | 0,99  | 49,50    |
| 88  | BR0427840 - ESPATULA - DE ACO INOXIDAVEL Nº 01 DUPLA DE TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULACAO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SENDO UM LADO ESPÁTULA E O OUTRO BOLINHA, EM EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50 | UN   | LM                              | 41,00 | 2.050,00 |
| 91  | BR0366987 - EUGENOL - FRASCO COM 20ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5  | FRCO | LYSAND<br>A                     | 9,00  | 45,00    |
| 92  | BR0425848 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUCAO, EM FRASCO C/10 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20 | FRCO | AAF DO<br>BRASIL                | 4,80  | 96,00    |
| 97  | BR0428102 - FLUORETO DE SODIO - EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, SEM CORANTES, EM FRASCO DE 200 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | FRCO | IODONT<br>OSUL                  | 3,84  | 15,36    |
| 119 | BR0404562 - HIDROXIDO DE CALCIO - PASTA BASE PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 2 TUBOS, SENDO 1 DE PASTA BASE COM 13 GRAMAS E 1 DE PASTA CATALISADORA COM 11 GRAMAS, TUBOS COM IDENTIFICACAO E CAIXA COM MARCA COMERCIAL E FABRICANTE, COM RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | CX   | HYDCAL<br>-<br>TECHNE<br>W      | 15,36 | 61,44    |
| 122 | BR0390778 - KIT SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - COM DUAS FONTES DE FLÚOR CONFERINDO AO PRODUTO UMA AÇÃO RÁPIDA INICIAL (EXERCIDA PELO FLUORETO DE SÓDIO) E UMA AÇÃO MAIS MODERADA, PORÉM PROFUNDA (FLUORETO DE CÁLCIO), FOTOPOLIMERIZÁVEL. LIBERAÇÃO DE FLÚOR, FLUORETO DE SÓDIO 2,42% = 1,09% ÍONS FLÚOR. * FLUORETO DE CÁLCIO 0,4% = 0,19% ÍONS FLÚOR. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE SELANTE COM 5ML E 1 FRASCO DE CONDICIONADOR ÁCIDO ATTAQUE GEL DE 5ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | 8  | KIT  | BIOSEAL<br>-<br>BIODINA<br>MICA | 16,20 | 129,60   |
| 125 | BR0419472 - LIMA ENDODONTICA - TIPO KERR, CABO ANATOMICO, 25 MM, 1º SERIE, EMBALADAS EM CAIXA EMBALADO EM CAIXA C/6 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL CONSTATANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3  | CX   | KAVO<br>SYBRON<br>ENDO          | 12,00 | 36,00    |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |     |               |        |        |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|---------------|--------|--------|
| 128 | BR0406145 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, DESCARTÁVEL 0,05X5X500 MM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A CONTAR À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.                                          | 10 | RL  | AAF DO BRASIL | 0,98   | 9,80   |
| 129 | BR0406146 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50 CM, TIPO USO DESCARTÁVEL. 0,05X7X500 MM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A CONTAR À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | 10 | RL  | AAF DO BRASIL | 1,04   | 10,40  |
| 139 | BR0404902 - PONTA MONTADA, BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, 07 PONTAS SORTIDAS, BRANCA, RESINAS, CONJUNTO COMPLETO, CONTRA ÂNGULO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                      | 5  | CJ  | 3R MICROD ONT | 26,40  | 132,00 |
| 143 | BR0407079 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA – SOM, PONTA C/ DUPLA CURVATURA, C/ REFRIGERAÇÃO, RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ CÁLCULOS PESADOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO OBS: COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS                                | 4  | UN  | MICROD ONT    | 135,60 | 542,40 |
| 144 | BR0407078 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM, PONTA CURVA C/ REFRIGERAÇÃO, RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ REGIÃO INTERPROXIMAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO OBS: COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS.                                           | 4  | UN  | MICROD ONT    | 55,90  | 223,60 |
| 145 | BR0407080 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM, PONTA CURVA, FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ ALISAMENTO RADICULAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO OBS: COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS.                                    | 4  | UN  | MICROD ONT    | 86,50  | 346,00 |
| 146 | BR0420040 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM, PONTA CURVA, FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ REGIÃO SUBGENGIVAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO OBS: COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS.                                      | 4  | UN  | MICROD ONT    | 55,90  | 223,60 |
| 147 | BR0407077 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM, PONTA LISA C/ REFRIGERAÇÃO, RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ REGIÃO SUPRAGENGIVAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO OBS: COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS.                                            | 4  | UN  | MICROD ONT    | 86,50  | 346,00 |
| 148 | BR0420041 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA APARELHO DE ULTRA-SOM, PONTA CURVA LAMINADA C/ REFRIGERAÇÃO, P/ ULTRASSOM, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ DENTES ANTERIORES, EM AÇO INOXIDÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.OBS: COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS.                                                      | 4  | UN  | MICROD ONT    | 55,90  | 223,60 |
| 149 | BR0439281 - PONTAS PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO, CONTRA ANGULO, EM FORMA DE TACAS, DISCOS E CHAMA DE VELA, SILICONE ABRASIVA, KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO                                                                                                                                          | 5  | KIT | 3R MICROD ONT | 26,40  | 132,00 |
| 167 | BR0390778 - SELANTE - FOTOPOLIMERIZAVEL, COM LIBERACAO DE FLUOR, 50% EM PESO DE CARGAS INORGANICAS INDICADO PARA USO NAS TECNICAS TRADICIONAL E INVASIVA, EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 1 ML, COR MATIZADO, COM RECOMENDACOES DE                                                                                                                                                     | 8  | UN  | ANGELU S      | 9,44   | 75,52  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |                         |       |          |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------------------|-------|----------|
|     | ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |      |                         |       |          |
| 170 | BR0422554 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO COM 10ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                 | 4   | FRCO | HEMOS TANK- BIODINA MIC | 9,82  | 39,28    |
| 172 | BR0414215 - SONDA PERIODONTAL - WILLIAMS, CABO COM MARCA COMERCIAL, PONTA ATIVA MILIMETRADA EM ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE.                                                                                                                                                        | 15  | UN   | CASSIFL EX              | 8,70  | 130,50   |
| 175 | BR0270307 - TACA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA, MONTADA EM MANDRIL PARA CONTRA ANGULO, COM PROTECAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                | 30  | UN   | 3R MICROD ONT           | 0,90  | 27,00    |
| 179 | BR0423570 - TIRA DE LIXA - DE POLIESTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES C/CENTRO NEUTRO, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                         | 4   | CX   | AAF DO BRASIL           | 5,70  | 22,80    |
| 183 | BR0429586 - VERNIZ CAVITÁRIO - VERNIZ DE SECAGEM RÁPIDA, UTILIZADO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES. FRASCO COM 15ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                      | 4   | FRCO | CAVITIN I-SS WHITE      | 8,60  | 34,40    |
| 186 | BR0406285 - TIRA DE LIXA - DE ACO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 UNIDADES DE TIRAS DE 4MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                 | 5   | ENV  | BIODINA MICA            | 4,00  | 20,00    |
| 189 | CREME DENTAL - EM GEL, USO ADULTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GR, MENTA, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA, AGUA, SORBITOL, METILPARABENO, CORANTES, MONOFLUORFOSFATO DE SODIO, GOMA DE POLISSACARIDEO, SILICA, MONOFLUORFOSFATO DE SODICO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, VALIDADE SUPERIOR HÁ 2 ANOS, PACOTE COM 12 UNIDADES. | 125 | PC   | RAYMO UNDS- FREEDE NT   | 15,00 | 1.875,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 12.231,10 (doze mil e duzentos e trinta e um reais e dez centavos).

**ATA DE REGISTRO Nº 1702/2019 - FORNECEDOR:** DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob o nº 21.504.525/0001-34, com endereço na Rua Anne Frank, nº 5241, Bairro Boqueirão, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 81.730-000.

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant | Unid. | Marca    | Preço Unit. | Preço Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------|-------------|-------------|
| 2    | BR0391135 - ADESIVO DE FRASCO UNICO FOTOPOLIMERIZAVEL - SISTEMA ADESIVO DE FRASCO UNICO PRIME + ADESIVA EM UM UNICO FRASCO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR RESINA UDMA; PENTA; RESINA RS-62-1; CANFOROQUINONA; EDAB (ETIL DIMETIL AMINO BENZOATO); BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO); BISFENOL A DIMETACRILATO PÓ; FLUORIDRATO DE CETILAMINA E ACETONA PA. A RESENTAÇÃO EM FRASCO DE 5,00 ML CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROC. FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. | 12    | FRCO  | DENTSPLY | 32,00       | 384,00      |
| 12   | BR0407961 - ALGODAO EM ROLOS - ROLOS PARA USO ODONTOLOGICO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 250   | RL    | SSPLUS   | 1,38        | 345,00      |
| 15   | BR0453261 - AMALGAMA EM CAPSULA SEM FAZE GAMA - AMALGAMA EM CAPSULA SEM FASE GAMA 2, COM PARTICULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CONTROLE DO TEMPO DE TRABALHO E QUANTIDADE DAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20    | CX    | SDI      | 85,00       | 1.700,00    |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |      |            |       |        |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|-------|--------|
|    | PORCOES, CAIXA COM 50 CAPSULAS DE 2 PORCOES E TEMPO DE PRESA REGULAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |      |            |       |        |
| 17 | BR0269852 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA, APRESENTAÇÃO TUBETES COM 1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES, IDENTIFICAÇÃO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, ARMAZENAMENTO RECOMENDAÇÕES DE ACORDO COM A BULA, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.                                                                                                      | 5  | PC   | DFL        | 78,00 | 390,00 |
| 21 | BR0429359 - APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO - CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                   | 15 | UN   | TRINKS     | 3,30  | 49,50  |
| 44 | BR0403204 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, ACO CARBIDE, FISSURA CONICA, NUMERO 702, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO SUPERIOR A DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN. | 10 | UN   | KAVO       | 3,70  | 37,00  |
| 47 | BR0403859 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA-ROTACAO, CONTRA-ANGULO, ACO CARBIDE, ESFERICA, NUMERO 02, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN.                                          | 30 | UN   | KAVO       | 3,70  | 111,00 |
| 58 | BR0404584 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, LÍQUIDO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE FRASCO DE 8 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                     | 2  | FRCO | FGM        | 7,20  | 14,40  |
| 59 | BR0404578 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONJUNTO COMPLETO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                              | 8  | UN   | SDI        | 42,00 | 336,00 |
| 68 | BR0426526 - CONDENSADOR DE AMALGAMA - TIPO WARD NUMERO 01, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                       | 5  | UN   | GG GOLGRAN | 5,20  | 26,00  |
| 69 | BR0426525 - CONDENSADOR DE AMALGAMA - TIPO WARD NUMERO 02, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                       | 5  | UN   | GG GOLGRAN | 5,20  | 26,00  |
| 70 | BR0426527 - CONDENSADOR DE AMALGAMA - TIPO WARD NUMERO 03, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO                                                                                                                                                                                                                   | 5  | UN   | GG GOLGRAN | 5,20  | 26,00  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |    |               |            |        |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------|------------|--------|
|     | PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                               |     |    |               |            |        |
| 82  | BR0426705 - ESCAVADOR - NUMERO 05, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACAB. E POL. PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                            | 30  | UN | GG<br>GOLGRAN | 5,20       | 156,00 |
| 85  | BR0398861 - ESCOVA DENTAL - INFANTIL, COM MINIMO 20 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS, CERDAS DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 FILEIRAS, CABO ANATOMICO COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA OU SACO PLASTICO RESISTENTE E VEDADO, CONTENDO EXTERNAMENTE PROCEDIMENTOS DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE.                                        | 500 | UN | MEDFIO        | 0,37       | 185,00 |
| 87  | BR0407971 - ESCULPIDOR - HOLLENBACK NUMERO 3 S, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO. | 10  | UN | GG<br>GOLGRAN | 5,20       | 52,00  |
| 93  | BR0421289 - FILME PARA RADIOGRAFIA - PERIAPICAL ADULTO USADO EM ODONTOLOGIA, TAMANHO 3 X 4 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTI DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                  | 2   | CX | KULZER        | 120,0<br>0 | 240,00 |
| 94  | BR0281555 - FIO DE SUTURA DE SEDA - DE TIPO MULTIFILAMENTAR TRANCADO, ESTERIL, PRETO, MONTADO, COM AGULHA, TRIANGULAR CORTANTE, PARA CIRURGIA ODONTOLOGICA, 1,7CM, ATRAUMATICA, 1/2 CIR, FIO COM COMPRIMENTO DE 45 CM, 4.0, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME O DECRETO LEI 79094/77 MS, CAIXA COM 24 ENVELOPES.                                     | 20  | CX | TECHNEW       | 27,00      | 540,00 |
| 99  | BR0413510 - FORCEPS - ADULTO NUMERO 69, CABO ANATOMICO, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CABO COM NUMERO E MARCA COMERCIAL.                                                                                                                                                                                                                 | 4   | UN | GOLGRAN       | 50,00      | 200,00 |
| 100 | BR0413531 - FORCEPS - INFANTIL NUMERO 1, CABO ANATOMICO, EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CABO COM NUMERO E MARCA COMERCIAL.                                                                                                                                                                               | 10  | UN | GOLGRAN       | 50,00      | 500,00 |
| 101 | BR0413523 - FORCEPS - N- 150, ADULTO CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                               | 4   | UN | GOLGRAN       | 50,00      | 200,00 |
| 102 | BR0413522 - FORCEPS - NUMERO 151, ADULTO CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                            | 4   | UN | GOLGRAN       | 50,00      | 200,00 |
| 103 | BR0419945 - FORCEPS - NUMERO 17- PARA CIRURGIA ODONTOLOGICA INFANTIL, CABO ANATOMICO, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                   | 10  | UN | GOLGRAN       | 50,00      | 500,00 |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |    |         |       |        |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------|-------|--------|
| 104 | BR0378164 - FORCEPS - NUMERO 17, ADULTO CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                            | 4  | UN | GOLGRAN | 50,00 | 200,00 |
| 105 | BR0413514 - FORCEPS - NUMERO 18 L, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                       | 4  | UN | GOLGRAN | 50,00 | 200,00 |
| 106 | BR0413513 - FORCEPS - NUMERO 18 R, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                       | 4  | UN | GOLGRAN | 50,00 | 200,00 |
| 111 | BR0427513 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 203, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                           | 4  | UN | GOLGRAN | 55,00 | 220,00 |
| 113 | BR0445814 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL 65 CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                            | 10 | UN | GOLGRAN | 50,00 | 500,00 |
| 114 | BR0419947 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 18 L, MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, AUTOCLAVÁVEL CABO ANATOMICO, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                             | 10 | UN | GOLGRAN | 50,00 | 500,00 |
| 115 | BR0413532 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 2, AUTOCLAVÁVEL CABO ANATOMICO, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                  | 10 | UN | GOLGRAN | 50,00 | 500,00 |
| 116 | BR0413530 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, 6, AUTOCLAVÁVEL CABO ANATOMICO, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                  | 10 | UN | GOLGRAN | 50,00 | 500,00 |
| 121 | BR0436843 - IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES | 6  | CX | FGM     | 13,00 | 78,00  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |             |        |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------------|--------|----------|
|     | PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |      |             |        |          |
| 131 | BR0407016 - MICROMOTOR - ODONTOLOGICO, ACLOPVEL AO EQUIPO, ROTACAO DE 3000 A 21000 RPM, SISTEMA DE ENCAIXE BORDEN, COM GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                     | 4   | UN   | KAVO        | 340,00 | 1.360,00 |
| 142 | BR0406292 - PONTA PARA SUGADOR - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, SUGADOR PARA SALIVA, EMBALADA EM PACOTES DE 40 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                | 100 | PC   | SSPLUS      | 4,10   | 410,00   |
| 160 | BR0407163 - RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA E MICROHÍBRIDA COM MICROGLASS MICROPARTICULAS, - SERINGA DE 4G, COMP.MATRIZ ORG. BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. | 10  | UN   | KULZER      | 26,00  | 260,00   |
| 164 | BR0407163 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICROHÍBRIDA COM MICROGLASS-, APRESENTACAO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A1, EMBALAGEM INDIVIDUAL, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE, COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                          | 10  | UN   | KULZER      | 26,00  | 260,00   |
| 165 | BR0407163 - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA E MICROHÍBRIDA COM MICROGLASS MICROPARTICULAS, - SERINGA DE 4G, MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA A2, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROC. FABRICACAO E RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.       | 10  | UN   | KULZER      | 26,00  | 260,00   |
| 174 | BR0406295 - SUGADOR, PVC/ POLIPROPILENO, ENDODÔNTICO, C/ 3 AGULHAS PLÁSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONTER EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                      | 10  | UN   | 2I          | 17,00  | 170,00   |
| 182 | BR0429972 - TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS, EM FRASCO COM 20 ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                             | 1   | FRCO | BIODINAMICA | 3,70   | 3,70     |
| 187 | TIRA DE POLIESTER - PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, EMBALADA EM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO                                                                                                                                                                                                  | 5   | ENV  | QUIMIDROL   | 0,99   | 4,95     |

**VALOR TOTAL:** R\$ 11.874,55 (onze mil e oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

**ATA DE REGISTRO Nº 1703/2019 - FORNECEDOR:** ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03, com endereço na Av. Luiz Antonio Faedo, nº 1612, Bairro Industrial, na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, CEP 85.601-275.

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant. | Unid. | Marca | Preço Unit. | Preço Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-------------|-------------|
| 4    | BR0276839 - AGUA DESTILADA - INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES, NÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. EMBALAGEM COM 5 LITROS. CONSTAR EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | 40     | GL    | 2I    | 5,97        | 238,80      |
| 5    | BR0442142 - AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, EMBALADA                                                                                                                                                                                              | 2      | CX    | INJEX | 30,70       | 61,40       |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |      |                |        |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|----------------|--------|----------|
|    | INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |      |                |        |          |
| 6  | BR0442144 - AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE G-27, LONGA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA                                                                                                                                                                                                                                                            | 6  | CX   | INJEX          | 30,69  | 184,14   |
| 18 | BR0287061 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM VASO-CONSTRITOR NOREPINEFRINA, APRESENTAÇÃO TUBETES COM 1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES, IDENTIFICAÇÃO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, ARMAZENAMENTO RECOMENDAÇÕES DE ACORDO COM A BULA, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS.                                                                                                                                                                                                                                                  | 20 | PC   | DLA LIDOSTESIN | 55,90  | 1.118,00 |
| 20 | BR0429902 - ANTI-SEPTICO - PARAMONOCOLOROFENOL CANFORADO - PMCC VIDRO, ELIMINACAO 99,9% DOS GERMES CAUSADORES DE INFECCOES, FRASCO DE 20 ML PARA ESTERELIZAR AS MAOS, ACONDICIONADO E EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO NR LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA. VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA                                                                                                                                                                                                                                                     | 2  | FRCO | BIODINAMICA    | 4,98   | 9,96     |
| 22 | BR0410559 - APLICADOR DESCARTAVEL - PINCEL APLICADOR COM DOBRA EM DOIS PONTOS PERMITINDO ALCANCAR ANGULACOES SUPERIORES A 180 GRAUS, CAIXA COM 100 APLICADORES NO TAMANHO REGULAR, VALIDADE MININA DE 18 MESES DA DATA DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 15 | CX   | FGM CAVIBRUSH  | 7,30   | 109,50   |
| 31 | BR0427511 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, CORTE CRUZADO, REF. ISO 500 104 194 190 045                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2  | UN   | AMERICAN       | 41,30  | 82,60    |
| 46 | BR0428208 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA BAIXA ROTACAO - CONTRA ANGULO, ACO CARBIDE, MULTILAMINADA, KIT C/ 2 ESFERICAS, 2 FORMA DE CHAMA, 2 CONICA INVERTIDA ARREDONDADA, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMALGAMA, NUMERO 41 TAMANHO: 010,014## 48 TAMANHO: 012, 014## 47 TAMANHO: 012, 014, HASTE 34 MM, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA EM KIT COM 6 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                  | 10 | KIT  | KAVO KERR      | 33,80  | 338,00   |
| 64 | BR0341174 - CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,12%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO DE 2 LITROS, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3  | FRCO | REYMER 1,1L    | 20,90  | 62,70    |
| 65 | BR0269880 - CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM100ML, ADMINISTRACAO TOPICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3  | FRCO | RIQUIMICA      | 2,66   | 7,98     |
| 66 | BR0420219 - COLGADURA - DE METAL, MULTIPLA COM 14 PRESILHAS, EMBALADA INDIVIDULMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2  | UN   | TECNODENT      | 36,90  | 73,80    |
| 75 | BR0407105 - CONTRA ANGULO - CONFECCIONADO CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO E LATÃO, MODELO EM FORMATO ANATONICO, ACOPLAVEL AO MICROMOTOR ATRAVES DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1,COM GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR, FIXAÇÃO DA BROCA COM TRAVA DE AÇO TEMPERADA COM SISTEMA LATERAL DE ACOPLAMENTO, EIXO PRINCIPAL PARA BROCAS NORMAIS DE CONTRA ANGULO COM TRAÇÃO POR ENCAIXE E CANAL PARA TRAVA, EIXO PRINCIPAL DO SUPORTE DE BROCAS APOIADO SOBRE ROLAMENTOS COM ESFERA DE AÇO, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE.,DA MARCA , LOTE E GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, ACOMPANHANDO ÓLEO | 3  | UN   | KAVO           | 379,00 | 1.137,00 |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |      |              |       |        |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------------|-------|--------|
|     | LUBRIFICANTE 20 ML, 01 MANGUEIRA SILICONIZADA PARA REFRIGERAÇÃO E 01 CHAVE PARA ABERTURA DA TAMPA DA CABEÇA DO CONTRA ÂNGULO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |      |              |       |        |
| 86  | BR0438158 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS - CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                          | 8  | UN   | PREVEN       | 3,59  | 28,72  |
| 96  | BR0405632 - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - LIQUIDO CONCENTRADO. PARA PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALAGEM APROPRIADA. CONTEÚDO: SULFITO DE SÓDIO, VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                      | 10 | UN   | KODAK        | 10,70 | 107,00 |
| 117 | BR0374821 - FORMOCRESOL - EM SOLUCAO, MISTURA DE CRESOIS E FORMOL, FRASCO COM 10ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM MARCA COMERCIAL E FABRICANTE, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                     | 6  | UN   | BIODINAMICA  | 3,16  | 18,96  |
| 118 | BR0404585 - HIDROXIDO - DE CALCIO, PADRAO ANALITICO ESPECIFICO PARA LABORATORIO (PA), PUREZA: 73%, CAS:1305-62-0, PM=74,093G/MOL, EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 10 G, ROTULO NR LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                   | 4  | UN   | BIODINAMICA  | 3,78  | 15,12  |
| 123 | BR0381138 - LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, HOSPITALAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 8  | UN   | MIKATOS      | 20,45 | 163,60 |
| 130 | BR0269888 - MEPIVACAINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2% C/ NOR-EPINEFRINA 32.4MCG, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM TUBETE 1,8ML, VIA USO ODONTOLOGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PROCEDÊNCIA E NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR À 1 ANO A CONSTAR À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA CAIXA. | 10 | UN   | DFL MEPIADRE | 79,80 | 798,00 |
| 134 | BR0246952 - OLEO LUBRIFICANTE - OLEO LUBRIFICANTE, PARA USO ODONTOLOGICO, PARA ALTA E BAIXA ROTACAO, SPRAY, FRASCO COM 200 ML E PONTA ADAPTADORA. PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS PRAZO DE VALIDADE, SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                  | 6  | FRCO | MAQUIRA      | 15,45 | 92,70  |
| 135 | BR0404551 - ÓXIDO DE ZINCO - EMBALAGEM COM 50GR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                      | 7  | FRCO | BIODINAMICA  | 3,29  | 23,03  |
| 188 | VASELINA - A BASE DE GORDURA MINERAL DERIVADA DE PETROLEO, USO HOSPITALAR, LIQUIDA, INCOLOR, ACONDICIONADA EM FRASCOS, LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3  | LT   | VIC PHARMA   | 13,57 | 40,71  |

**VALOR TOTAL:** R\$5.198,46 (cinco mil e cento e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos).

**ATA DE REGISTRO Nº 1704/2019 - FORNECEDOR:** ODONTOSUL LTDA, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob o nº 04.971.211/0001-22, com endereço na Rua Leonardo Julio Perna, nº 29, Sala 28, Bairro Centro, na cidade de Toledo, Estado do Paraná, CEP 85.900-240.

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant. | Unid. | Marca      | Preço Unit. | Preço Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|-------------|-------------|
| 7    | BR0442145 - AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - CALIBRE G-30 CURTA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA COM RAO GAMA-COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA | 12     | CX    | DFL        | 30,00       | 360,00      |
| 8    | BR0413385 - ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1L (ESQUERDA), CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, AUTOCLAVÁVEL,                                                                                                                                                                                    | 5      | UN    | COOPERFLEX | 21,90       | 109,50      |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |    |                |       |        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----------------|-------|--------|
|    | EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |    |                |       |        |
| 9  | BR0413384 - ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1R (DIREITA), CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO                                                                                                                    | 5  | UN | COOPERFLEX     | 21,90 | 109,50 |
| 10 | BR0413388 - ALAVANCA - SELDIN RETA (NÚMERO 2) CABO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE, PONTA ATIVA, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                               | 5  | UN | COOPERFLEX     | 21,90 | 109,50 |
| 11 | BR0413383 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, APICAL, Nº 304, AUTOCLAVÁVEL CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                | 12 | UN | COOPERFLEX     | 21,90 | 262,80 |
| 24 | BR0427043 - BABADOR DUAS CAMADAS COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO COM MEDIDA APROXIMADA DE 60 X 50 CM, CORES VARIADAS, ATOXICA, IMPERMEAVEL, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA                                                                                                                   | 6  | PC | SSPLUS         | 10,00 | 60,00  |
| 25 | BR0440162 - BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM ACO INOX, RETANGULAR APROX. 25X15X1 CM, ACABAMENTO POLIDO (PERFEITO E ALINHADO), PASSIVEL DE ESTERELIZACAO MEIOS FISICOS E QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA.                                                                                                                                                                 | 30 | UN | AÇONOX 22X12X1 | 15,90 | 477,00 |
| 27 | BR0402946 - BROCA - DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA Nº 1013, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS. OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN.                                                                                   | 30 | UN | CHAMPION       | 1,30  | 39,00  |
| 28 | BR0405971 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1090, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS. OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN. | 20 | UN | CHAMPION       | 1,30  | 26,00  |
| 29 | BR0403150 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 3118F, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS. OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN.    | 30 | UN | CHAMPION       | 1,30  | 39,00  |
| 30 | BR0402947 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, 1014 EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS. OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN.                                                           | 30 | UN | CHAMPION       | 1,30  | 39,00  |
| 32 | BR0403010 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CILINDRICA, NUMERO 1092, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20 | UN | CHAMPION       | 1,30  | 26,00  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |    |            |        |        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------------|--------|--------|
|    | INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN.                                                                                                                                                                                                                                                             |    |    |            |        |        |
| 33 | BR0403161 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1034, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN. | 20 | UN | CHAMPION   | 1,30   | 26,00  |
| 34 | BR0402999 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1035, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN. | 20 | UN | CHAMPION   | 1,30   | 26,00  |
| 35 | BR0403000 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NUMERO 1036, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS.OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN. | 20 | UN | CHAMPION   | 1,30   | 26,00  |
| 45 | BR0402948 - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM SENDO ESTE SUPERIOR A 2 ANOS. OBS: NUMERAÇÃO BASEADA NA TABELA DA KG SORENSSEN.        | 30 | UN | CHAMPION   | 1,30   | 39,00  |
| 52 | BR0302474 - BRUNIDOR - NUMERO 29, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                           | 25 | UN | PRATA      | 6,40   | 160,00 |
| 53 | BR0272821 - CABO - CABO DE BISTURI Nº 3, EM ACO INOXIDAVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5  | UN | LM         | 7,00   | 35,00  |
| 55 | BR0446565 - CAMARA ESCURA - CONFECCIONADA EM ACRILICO VERMELHO ESCURO, PARA REVELACAO DE FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO PERIAPICAL E OCLUSAL, RECEPIENTES PARA SOLUCAO REVELADORA, FIXADORA E AGUA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO                                                                                                                                                                                                             | 2  | UN | ESSENCE    | 140,00 | 280,00 |
| 63 | BR0420138 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, TERMOPLASTIFICAÇÃO, GUTA PERCHA, BASTÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10 | UN | ENDO POINT | 20,90  | 209,00 |
| 67 | BR0422654 - COLGADURA INDIVIDUAL - DE METAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10 | UN | KONNEN     | 2,70   | 27,00  |
| 71 | BR0426524 - CONDENSADOR DE AMALGAMA - TIPO WARD NUMERO 05, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5  | UN | PRATA      | 6,40   | 32,00  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |    |              |       |        |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------------|-------|--------|
|     | COM ANGULOS PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |    |              |       |        |
| 72  | BR0426523 - CONDENSADOR DE AMALGAMA - TIPO WARD NUMERO 4, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                  | 5  | UN | PRATA        | 6,30  | 31,50  |
| 74  | BR0436482 - CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, ENDODÔNTICO PARA ASPIRAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, CÂNULA INTERMEDIÁRIA, 03 CÂNULAS AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10 | UN | ORTO CENTRAL | 22,90 | 229,00 |
| 77  | BR0413561 - CURETA - DE LUCAS NUMERO 86, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, COM RUGOSIDADES OU SIMILAR, CONFECCIONADA EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                              | 10 | UN | PRATA        | 6,60  | 66,00  |
| 78  | BR0389676 - CURETA - DE LUCAS NUMERO 87, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, COM RUGOSIDADES OU SIMILAR, CONFECCIONADA EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                             | 5  | UN | PRATA        | 6,90  | 34,50  |
| 79  | BR0425197 - DEDEIRA DE BORRACHA - AMALGAMADOR MANUAL. INDICADO PARA TRITURAR MANUALMENTE AMALGAMA, MATERIAL DE BORRACHA, MACIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | UN | JON          | 1,65  | 6,60   |
| 80  | BR0286265 - DESCOLADOR - DE MOLT N 9, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL DE ACORDO COM A NORMA NBR 7153-1, COM ALTA RESISTENCIA A CORROSAO E DESCOLORACAO, RESISTENTE A FRATURAS, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA.                                                                                                                                                                                                            | 12 | UN | COOPERFLEX   | 13,00 | 156,00 |
| 81  | BR0438142 - DISCO - USO ODONTOLOGIA, P/ CORTE, CARBONETO DE SILÍCIO, CARBORUNDUM, CERCA DE 22 MM X 0,6 MM MM, ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30 | UN | DENTORIUM    | 1,00  | 30,00  |
| 84  | BR0438150 - ESCOVA DENTAL - ADULTO, COM 34 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS, CERDAS DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 4 FILEIRAS, OU ESCOVA ADULTO MONOBLOCO, CORPO E HASTILHAS INJETADAS COM O MESMO MATERIAL FLEXIVEL E ATOXICO, CABO ANATOMICO C/IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA OU SACO PLASTICO RESISTENTE E VEDADO, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELAO COM 100 UNIDADES NO MAXIMO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCED. DE FABRICACAO, NUMERO DO LOTE, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER. | 10 | CX | MEDFIO       | 70,00 | 700,00 |
| 89  | BR0413313 - ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05, S/CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 80 | UN | PHARMAINOX   | 1,60  | 128,00 |
| 107 | BR0419948 - FORCEPS - NUMERO 18R PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA INFANTIL, CABO ANATOMICO, CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                       | 10 | UN | WILCOS       | 60,00 | 600,00 |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |    |           |        |        |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----------|--------|--------|
| 108 | BR0445814 - FORCEPS - NUMERO 65, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | UN | WILCOS    | 60,00  | 240,00 |
| 110 | BR0432452 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 16, CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | UN | WILCOS    | 55,00  | 220,00 |
| 112 | BR0432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL 16 CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 10 | UN | WILCOS    | 60,00  | 600,00 |
| 124 | BR0430431 - LIMA ENDODONTICA - TIPO EXTIRPA NERVOS, PARTE ATIVA: ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO, COMPRIMENTO 25 MM, EMBALADO EM CARTELA SORTIDA COM 10 UN, PRIMEIRA SÉRIE. UNIDADES, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, E VALIDADE SUPERIOR A DOIS ANOS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3  | CT | VDW       | 19,40  | 58,20  |
| 126 | BR0437912 - LIMA PARA OSSO - LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO 12, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                               | 10 | UN | PRATA     | 30,00  | 300,00 |
| 127 | BR0438663 - MANDRIL - DE ACO, PARA PORTA DISCO E RODA, PARA CONTRA-ÂNGULO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10 | UN | PREVEN    | 2,00   | 20,00  |
| 132 | BR0432913 - MINI INCUBADORA - IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 05 INDICADORES BIOLOGICOS. VOLTAGEM AUTOMATICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2  | UN | BK        | 105,00 | 210,00 |
| 133 | BR0373538 - OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO - COM LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO, VISAO PERIFERICA, NIVEL DE COBERTURA OCULAR INCLUINDO AS LATERAIS E PROTECAO CONTRA RAIOS UVA/UVB, TRATAMENTO ANTI-EMBACANTE E ANTIRRISCO NOS LADOS INTERNO E EXTERNO, PONTE NASAL DE POLICARBONATO INJETADA NA MESMA PEÇA DA LENTE, ESCUDO LATERAL DE POLICARBONATO, AJUSTE TELESCOPICO DA HASTE COM TRAVAS DE SEGURANCA, COM OPCAO DE SOBREPOSICAO A OCULOS DE PESCRICAO. ACOMPANHA: CORDAO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, LAUDO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO E DO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA). | 6  | UN | SSPLUS    | 3,59   | 21,54  |
| 136 | BR0417702 - PASTA PROFILATICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5  | CX | ALLPLAN   | 4,00   | 20,00  |
| 137 | BR0413334 - PINÇA - CURVA PARA ALGODAO COM APROXIMADAMENTE 17 CM, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE COM RANHURAS, PONTA ATIVA COM AGULOS PRECISOS,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 35 | UN | CICARELLI | 6,50   | 227,50 |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |    |               |       |        |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---------------|-------|--------|
|     | CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |    |               |       |        |
| 138 | BR0248840 - PLACA DE VIDRO - DE 8 X 15 CM, 5MM DE ESPESSURA, MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS EM CIMENTO ENDODONTICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                             | 5  | UN | DAUFENFENBACH | 5,00  | 25,00  |
| 150 | BR0446326 - PORTA ALGODAO - PARA ALGODAO SERVIDO, CONFECCIONADO EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO 8X10CM. PODENDO SER ESTERILIZADO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM.                                      | 1  | UN | AÇONOX        | 31,90 | 31,90  |
| 151 | BR0372458 - PORTA AMALGAMA - ADULTO, CORPO CONTENDO INSCRICAO DE MARCA, CONFECCIONADO EM PLASTICO/SIMILAR ATOXICO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                     | 10 | UN | MAQUIRA       | 7,50  | 75,00  |
| 152 | BR0442282 - PORTA DETRITO PARA ODONTOLOGIA - EM CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, CILINDRICO-PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                            | 1  | UN | AÇONOX        | 31,90 | 31,90  |
| 153 | BR0426502 - PORTA MATRIZ - DE TOFFLEMIRE, EM ACO INOX, ESTERILIZAVEL EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                          | 30 | UN | MT            | 20,50 | 615,00 |
| 154 | BR0436887 - PORTA-AGULHA MATHIEU, CERCA DE 15 CM, AUTOCLAVÁVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                           | 10 | UN | MT            | 31,00 | 310,00 |
| 157 | BR0411440 - POTE DAPPEN - DE SILICONE, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS DENTARIOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                                                                                                          | 10 | UN | OGP           | 2,05  | 20,50  |
| 161 | BR0390514 - RESINA COMPOSTA FLUIDA - COR A2, SERINGA COM 2 GR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE, COM RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                           | 10 | UN | MASTERFLOW    | 10,60 | 106,00 |
| 162 | BR0407163 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4 GRAMAS, MICRO-HÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS, RADIOPACA. COMPOSTA PORCOMBINAÇÃO DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. CONTÉM OS MONÔMEROS: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. ESCALA VITA A4, EMBALAGEM, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDÊNCIA FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.   | 10 | UN | Z100          | 37,00 | 370,00 |
| 163 | BR0407163 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4 GRAMAS, MICRO-HÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS, RADIOPACA. COMPOSTA PORCOMBINAÇÃO DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. CONTÉM OS MONÔMEROS: BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA. ESCALA VITA A3,5, EMBALAGEM, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDÊNCIA FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. | 10 | UN | Z100          | 37,00 | 370,00 |
| 168 | BR0413354 - SERINGA CARPULE - CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL MARTENSITICO DO TIPO AISI 420, ISENTO DE REBARBAS, FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT, CE, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, COM DISPOSITIVO PARA REFLUXO.                                                                                                               | 5  | UN | COOPERFLEX    | 23,90 | 119,50 |
| 169 | BR0413450 - SINDESMOTOMO - N.01, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 12 | UN | PRATA         | 7,50  | 90,00  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: [licitacao@pmsjivai.pr.gov.br](mailto:licitacao@pmsjivai.pr.gov.br)

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |    |        |        |        |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|--------|
|     | IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                       |    |    |        |        |        |
| 171 | BR0425231 - SONDA EXPLORADORA - EXPLORADORA 47-CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO. | 50 | UN | PRATA  | 5,50   | 275,00 |
| 176 | BR0321401 - TESOURA IRIS - EM ACO INOX, CURVA, COM 11 CM, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                     | 10 | UN | MT     | 12,80  | 128,00 |
| 177 | BR0292856 - TESOURA IRIS - EM ACO INOX, RETA, COM 11,5 CM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                                                                                     | 10 | UN | MT     | 12,40  | 124,00 |
| 184 | BR0438118 - DISCO DE LIXA - EM POLIETILENO TEREFTALATO, MANDRIL EM METAL, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES EM RESINA, DIAMETRO DE 1/2 POL, GRANULACAO MEDIA, EMBALADO EM PACOTES COM 50 DISCOS DE LIXA, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.                                                            | 5  | PC | 3M     | 119,90 | 599,50 |
| 185 | BR0243286 - PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR - EM ACO INOX, COM 14 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10 | UN | WILCOS | 21,00  | 210,00 |

**VALOR TOTAL:** R\$ 9.917,44 (nove mil e novecentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos).

**VALOR TOTAL:** R\$ 39.221,55 (trinta e nove mil e duzentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos).

**VIGÊNCIA:** 12 meses, contados a partir da publicação deste extrato.

**FORO:** Comarca de Mandaguá – Estado do Paraná.

**DATA:** 30 de julho de 2019.

  
André Luis Bovo.  
PREFEITO MUNICIPAL.

